2018年 6月

個装箱等変更のご案内

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、標記製品につきまして、個装箱及び元梱包箱のサイズ・重量等の変更を行いますのでご案内申し上

げます。変更予定時期におきましては、多少前後することがございますので、何卒ご容赦いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

≪1. 個装箱のサイズ・重量≫

規格ごとの各包装単位に下線を示しているところが変更されています。

製品名 包装単位

現行品（旧） 変更品（新）

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量

(g)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量

(g)

オメプラゾール錠 10mg

「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
48 125 40 40 48 125 40 40

PTP500錠

（10錠×50）
150 110 45 145 140 115 45 138

バラ 500 錠 52 52 79 95 54 54 94 96

オメプラゾール錠 20mg

「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
48 125 40 45 48 125 40 44

PTP500錠

（10錠×50）
160 115 50 175 145 115 45 160

バラ 500 錠 62 62 81 130 68 68 92 140

下線   部：変更箇所

※10mg100錠包装の個装箱のサイズ・重量に変更はありません。

※20mg100錠包装の個装箱のサイズに変更はありません。

裏面もご覧ください

医療関係者各位

≪2.元梱包箱のサイズ・重量・入数≫

規格ごとの各包装単位に下線を示しているところが変更されています。

製品名 包装単位

現行品（旧）
梱包

入数

変更品（新）
梱包

入数
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量

(g)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

重量

(g)

オメプラゾール錠

10mg「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
520 310 290 6,445 140 520 310 290 6,239 140

PTP500錠

（10錠×50）
474 330 260 6,605 40 520 310 290 6,618 44

バラ 500 錠 405 345 240 8,730 84 405 345 240 8,856 84

オメプラゾール錠

20mg「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
520 310 290 7,145 140 520 310 290 6,939 140

PTP500錠

（10錠×50）
424 374 263 6,439 32 520 310 290 8,151 44

バラ 500 錠 405 345 240 8,550 60 439 309 258 7,129 48

下線   部：変更箇所

※10mg100錠・バラ 500錠、20mg100錠包装の元梱サイズ・入数に変更はありません。

※元梱の重量は理論値です。

≪3.変更予定時期等≫

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期

オメプラゾール錠

10mg「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
1712 17A5（2020 年 11 月） 2018 年 3 月中旬頃

PTP500錠

（10錠×50）
1712 17A5（2020 年 11 月） 2018 年 3 月中旬頃

バラ 500 錠 1712 17A5（2020 年 11 月） 2018 年 1 月中旬頃

オメプラゾール錠

20mg「アメル」

PTP100錠

（10錠×10）
1706 17A4（2020 年 11 月） 2018 年 5 月下旬頃

PTP500錠

（10錠×50）
1706 17A4（2020 年 11 月） 2018 年 2 月中旬頃

バラ 500 錠 1706 17A4（2020 年 11 月） 2018 年 10 月上旬頃

以上